



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha kapusty białej głowiastej.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I		
		Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	26250,00
Produkcja główna: kapusta głowiasta	dt	750,00	35,00	26250,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	14898,66
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	2240,00
- własny	dt			0,00
- z zakupu (16 opakowań x 2500 nasion)	op.	16,00	140,00	2240,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	1829,30
N	kg	250,00	3,43	857,50
P	kg	100,00	3,91	391,00
K	kg	240,00	2,42	580,80
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	1679,36
Taifun 360 SL	l	3,00	16,61	49,83
Stomp 330 EC	l	3,00	54,00	162,00
Fusilade Forte 150 EC	l	2,00	126,00	252,00
Karate Zeon 0,50 CS	l	0,12	187,92	22,55
Mospilan 20 SP	kg	0,20	460,40	92,08
SpinTor 240 EC	l	0,40	508,00	203,20
Pirimor 500 WG	kg	0,45	230,00	103,50
Dursban 480	l	0,90	38,00	34,20
Altima 500 SC	l	2,00	262,20	524,40
Amistar 250 SC	l	0,80	207,00	165,60
Topsin M 500 SC	l	1,00	70,00	70,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	6850,00
A. Specjalistyczne wydatki		zł		0,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej		zł		0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.		zł		6850,00
Najem pracowników sezonowych	rbh	500,00	13,70	6850,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	2300,00
1/10 kosztów założenia deszczowni *	zł	1,00	1800,00	1800,00
Koszt założenia rozsadnika**	zł	1,00	500,00	500,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt		zł		19,86
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat		zł		11351,34
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	9065,87
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1489,87
Ciągnik własny	cnh	100,00	75,76	7576,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	23964,53

Koszt produkcji 1 dt	zł			31,95
Dochód z działalności bez dopłat	zł			2285,47
<i>Dopłaty do produkcji</i>	<i>zł</i>			<i>948,34</i>
Dochód z działalności	zł			3233,81
Wskaźnik opłacalności	%			113,49%

OPRACOWAŁ/A: Stanisław Berliński

ODDZIAŁ: Płock

DATA: czerwiec 2018 r.

UWAGI:

* Koszty założenia deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat). ** Koszty założenia rozsadnika - 500 zł (okres użytkowania rozsadnika - 1 rok).
 Stawki płatności obszarowych na poziomie z 2017 r. (JPO - 461,55 zł/ha, płatność za zielenienie - 309,77 zł/ha, dodatkowa - 177,02 zł/ha). Ceny produktu - rynek hurtowy i na przetwórstwo.